



MACROPROCESO DE APOYO
 PROCESO GESTION FINANCIERA
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA
 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
 SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA ACUMULADA A FEBRERO DE 2017

CODIGO: AF042

VERSION: 2

PAGINA: 1 de 1

	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/TAL	REDUCCION PP/TAL	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS									SALDO POR RECAUDAR	%RECAUDO	
					FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	CHOCONTA	ZIPAQUIRA	SOACHA	TOTAL			
11 INGRESOS CORRIENTES																
1101 VENTA DE SERVICIOS																
01 Inscripciones	419.877.292,00			419.877.292,00	2.001.000,00	2.035.500,00	3.657.000,00	19.320.000,00	11.178.000,00	0,00	0,00	1.828.500,00	40.020.000,00	379.857.292,00	9,53%	
02 Matriculas	19.628.058.224,00			19.628.058.224,00	2.549.737.034,00	1.173.679.101,00	636.891.032,00	2.223.620.956,00	858.813.195,00	3.154.700,00	142.889.066,00	1.198.263.073,00	8.787.048.157,00	10.841.010.067,00	44,72%	
03 Cursos Intersemestrales	220.000.000,00			220.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000.000,00	0,00%	
04 Matriculas Post Grados	3.486.336.163,00			3.486.336.163,00	740.191.930,00	117.690.400,00	109.623.900,00	469.588.500,00	219.592.500,00	9.652.400,00	0,00	85.114.600,00	1.751.454.230,00	1.734.881.933,00	50,24%	
06 Derechos	714.069.413,00			714.069.413,00	128.248.000,00	59.823.000,00	27.462.000,00	105.478.000,00	37.005.000,00	690.000,00	5.152.000,00	50.347.000,00	414.205.000,00	299.864.413,00	58,01%	
07 Venta de Servicios	633.000.000,00			633.000.000,00	5.635.744,00	1.438.200,00	5.024.593,00	846.000,00	0,00	0,00	0,00	533.400,00	13.477.937,00	619.522.063,00	2,13%	
08 Fondo Especial de Extensión y Proyectos	600.000.000,00			600.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000.000,00	0,00%	
09 Fondo de Convenios y/o Contratos Academicos	805.000.000,00			805.000.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800.000,00	789.200.000,00	1,96%	
10 Otros Servicios Conexos a la educación	2.395.641.250,00			2.395.641.250,00	242.598.583,87	6.417.900,00	4.300.500,00	12.796.500,00	8.314.400,00	0,00	1.266.700,00	10.630.500,00	286.325.083,87	2.109.316.166,13	11,95%	
11 Recursos de Cofinanciación	1,00			1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
12 Servicios Deportivos y Recreativos	1.326.802.498,00			1.326.802.498,00	426.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426.000,00	1.326.376.498,00	0,03%	
SUB-TOTAL	30.228.784.841,00	0,00	0,00	30.228.784.841,00	3.684.638.291,87	1.361.084.101,00	786.959.025,00	2.831.649.956,00	1.134.903.095,00	13.497.100,00	149.307.766,00	1.346.717.073,00	11.308.756.407,87	18.920.028.433,13	37,41%	
1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN																
01 Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)	17.639.349.656,00			17.639.349.656,00	3.527.869.931,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.527.869.931,00	14.111.479.725,00	20,00%	
02 Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)	998.383.577,00			998.383.577,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	998.383.577,00	0,00	0,00%	
03 Impuesto sobre la Renta para la Equidad CREE	1,00			1,00	1.555.960.744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.555.960.744,00	-1.555.960.743,00	155596074400,00%	
SUB-TOTAL	18.637.733.234,00	0,00	0,00	18.637.733.234,00	5.083.830.675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.083.830.675,00	13.553.902.559,00	27,28%	
1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES																
01 Aportes Departamento	31.668.000.000,00			31.668.000.000,00	5.278.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.278.000.000,00	26.390.000.000,00	16,67%	
SUB-TOTAL	31.668.000.000,00	0,00	0,00	31.668.000.000,00	5.278.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.278.000.000,00	26.390.000.000,00	16,67%	
1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS																
01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General	2.000.000.000,00			2.000.000.000,00	22.762.811,51	2.151.840,00	572.320,00	3.120.160,00	805.760,00	40.960,00	119.680,00	1.119.200,00	30.692.731,51	1.969.307.268,49	1,53%	
02 Estampilla Prodesarrollo Girardot	271.531.558,00			271.531.558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271.531.558,00	0,00%	
03 Estampilla Prodesarrollo Girardot- Reconocimiento Vigencias Anteriores	1,00			1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
04 Estampilla Prodesarrollo General- vigencias anteriores	1,00			1,00	248.482.479,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.482.479,28	-248.482.478,28	24848247928,00%	
05 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance	1,00			1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
06 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance	1,00			1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	
06 Estampilla Pro Universidades Estatales	1,00			1,00	137.386.454,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.386.454,00	0,00	0,00%	
SUB-TOTAL	2.271.531.563,00	0,00	0,00	2.271.531.563,00	408.631.744,79	2.151.840,00	572.320,00	3.120.160,00	805.760,00	40.960,00	119.680,00	1.119.200,00	416.561.664,79	1.992.356.351,21	18,34%	
SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES	82.806.049.638,00	0,00	0,00	82.806.049.638,00	14.455.100.711,66	1.363.235.941,00	787.531.345,00	2.834.770.116,00	1.135.708.855,00	13.538.060,00	149.427.446,00	1.347.836.273,00	22.087.148.747,66	60.856.287.343,34	26,67%	
12 RECURSOS DE CAPITAL																
1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS																
01 Rendimiento Operaciones Financieras	1.300.000.000,00			1.300.000.000,00	423.511.754,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423.511.754,72	876.488.245,28	32,58%	
02 Otros Intereses	39.003.997,00			39.003.997,00	195.361,00	191.550,00	677.748,00	329.075,00	86.064,00	0,00	0,00	7.500,00	1.487.298,00	37.516.699,00	3,81%	
SUB-TOTAL	1.339.003.997,00	0,00	0,00	1.339.003.997,00	423.707.115,72	191.550,00	677.748,00	329.075,00	86.064,00	0,00	0,00	7.500,00	424.999.052,72	914.004.944,28	31,74%	
1202 EMPRÉSTITOS																
01 Empréstitos	1,00			1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
1203 RECURSOS DEL BALANCE																
01 Recursos del Balance	1,00			1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
1204 VENTA DE ACTIVOS																
01 Venta de Activos	1,00			1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,0%	
SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	1.339.004.000,00	0,00	0,00	1.339.004.000,00	423.707.115,72	191.550,00	677.748,00	329.075,00	86.064,00	0,00	0,00	7.500,00	424.999.052,72	914.004.944,28	31,74%	
TOTAL UDEC	84.145.053.638,00	0,00	0,00	84.145.053.638,00	14.878.807.827,38	1.363.427.491,00	788.209.093,00	2.835.099.191,00	1.135.794.919,00	13.538.060,00	149.427.446,00	1.347.843.773,00	22.512.147.800,38	61.770.292.290,62	26,8%	
FONDO DE PROYECTOS ESPECIALES DE LA UDEC																
A. PRESUPUESTO DE RENTAS	10.284.177.630,00			10.284.177.630,00	627.692.814,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627.692.814,83	9.656.484.815,17		
SUB-TOTAL	10.284.177.630,00	0,00	0,00	10.284.177.630,00	627.692.814,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627.692.814,83	9.656.484.815,17		
TOTAL UDEC Y CONVENIOS	94.429.231.268,00	0,00	0,00	94.429.231.268,00	15.506.500.642,21	1.363.427.491,00	788.209.093,00	2.835.099.191,00	1.135.794.919,00	13.538.060,00	149.427.446,00	1.347.843.773,00	23.139.840.615,21	71.426.777.105,79		
Seguro Estudiantil	0,00			0,00	42.304.500,00	19.089.000,00	10.300.500,00	36.414.000,00	14.175.000,00	105.000,00	2.152.500,00	18.742.500,00	143.283.000,00	-143.283.000,00		
TOTAL	94.429.231.268,00	0,00	0,00	94.429.231.268,00	15.548.805.142,21	1.382.516.491,00	798.509.593,00	2.871.513.191,00	1.149.969.919,00	13.643.060,00	151.579.946,00	1.366.586.273,00	23.283.123.615,21	71.283.494.105,79		

Fecha de Elaboración: Marzo 15 de 2017

OBSERVACIONES: